
Čížkov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Nepomuk GPS souřadnice: 49.540372N, 13.683389E

Nadmořská výška: 578 m n. m. První pís. zmínka: 1146 (878 let) Katastrální výměra: 4 911 ha

Počet obyvatel: 677 PSČ: 335 64

Adresa URL: www.obec-cizkov.cz

Památky a zajímavosti Čížkov
Dominantou obce Čížkov je kostel svatého Jana Křtitele a fara.
Na vrchu Na Skále (672 m), cca 0,5 km severozápadně od osady Železný Újezd, cca 3 km severně od obce
Čížkov, stojí typizovaný vysílač firmy Radiomobil, který je současně využíván jako rozhledna. Když v
roce 2000 společnost oslovila obec s žádostí vybudovat u Železného Újezdu vysílač, dali si zástupci
obecního úřadu Čížkov a mikroregionu Nepomucko podmínku, aby věž sloužila zároveň jako turistická
rozhledna. Konstrukce byla postavena na podzim 2000, oficiální zpřístupnění rozhledny proběhlo v sobotu
31. března 2001. Rozhlednu provozuje obec Čížkov.
Z rozhledny můžeme spatřit panorama Šumavy, Zelenou Horu, masív Třemšína, hrad Radyni, část
Plzně, ale i věže elektrárny Temelín a dokonce i vrcholky Alp.
Celková výška rozhledny je 41 m, výška vyhlídkové plošiny 25,7 m a počet schodů k ní vedoucí je 137.
Přístup: Ze silnice Železný Újezd-Přešín vede až k rozhledně značená odbočka - upravená lesní
cesta (žlutá TZ, cca 100m). Po této silnici vede také cyklotrasa č. 2149, která se napojuje v obci Železný
Újezd na cyklotrasu č. 2039. Při silnici je v místě odbočky k rozhledně menší parkoviště.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5803/cizkov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 10:13:17


